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NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
 

Przez cały czerwiec zapraszamy do 
udziału w nabożeństwach ku czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Będą się one odbywać w ramach 
codziennych adoracji Najświętszego 
Sakramentu w tygodniu o godz. 
17.30, a w niedzielę o godz. 18.30.  

 

* * * 

SERCE LUDZKIE I BOSKIE 

 

Serce – uczucie – sumienie 

Serce z biologicznego punktu wi-

dzenia jest koniecznym dla życia 

i funkcjonowania organizmu narządem. 

Ów organ ciała odpowiada za krążenie 

krwi, która dostarcza komórkom pokar-

mu i tlenu – co jest niezbędne do życia.  

Dla ludzi kręgu kultury antycznej, 

serce oznacza ludzkie wnętrze. Jest ono 

odbiciem przeżyć, odzwierciedla stan 

ducha, znaczy tyle co charakter. Rów-

nież współcześnie rozumiane jest jako 

wyraz woli człowieka, jego myśli 

i uczuć. 

W Piśmie Świętym serce jest uoso-

bieniem moralności. Jego głos to sumie-

nie. Powszechnie i dziś uważane jest 

ono za główny ośrodek osobowości, 

sanktuarium, w którym człowiek opo-

wiada się za Bogiem, bądź też przeciw-

ko niemu.  

Takie serce ma każdy. Takie serce 

ma Chrystus. 
 

Bóg z sercem człowieka 

Bóg w Osobie Syna Bożego stał się 

człowiekiem. Zatem, w Jego Osobie, 

zwykłe ludzkie serce stało się Sercem 

Boga. Ono, od momentu Wcielenia już 

na zawsze należy do Stwórcy.  

Serce Jezusa jest wyrazem Jego 

Osoby. Kryje się w nim wielkie bogac-

two ludzkiej uczuciowości Syna Boże-

go. On, tym swoim sercem kocha, 

współczuje, cieszy się i raduje, smuci 

się, gniewa, odczuwa samotność, bojaźń 

i lęk, cierpi. Ludzkie serce Chrystusa 

kipi wręcz miłością do każdego czło-

wieka. 

Ewangelie ukazują Pana Jezusa, 

który niestrudzenie naucza, stawia wy-

magania, z całym przekonaniem głosi 
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prawdę, jest bezkompromisowy, sta-

nowczo przeciwstawia się faryzejskości. 

Jednocześnie ten sam Mistrz z Nazaretu 

pochyla się nad ludzką biedą, dotyka 

chorych, wypędza złe duchy, rzewnymi 

łzami płacze nad umarłymi, z ufnością 

spogląda w oczy, z pokorą klęka i umy-

wa nogi. On, swoją relację z drugim 

człowiekiem opiera na miłości. Więzi 

pomiędzy ludźmi, buduje na płaszczyź-

nie serca. On nigdy nikogo nie potrak-

tował z góry, ozięble, szorstko, czy 

oschle. Cierpliwie i z uwagą słucha, 

serdecznie współczuje, mądrze rozumie.  
 

Człowiek z sercem Boga 

Ludzkie serce Syna Bożego wypeł-

nione jest bezgraniczną Bożą miłością. 

Jest ono uosobieniem i odzwierciedle-

niem tego największego Bożego przy-

miotu jakim jest miłość. Jezusowe serce 

stanowi więc żywy obraz samego Boga. 

Jest wyrazem Jego istoty. Dlatego też 

patrząc na nie, dostrzegamy kim jest 

Bóg: «Bóg jest miłością». (1J 4,16). 

Widzimy Jego oblicze, Jego czułość 

wobec nas, miłość aż po szaleństwo 

krzyża. 

Przebite ręką człowieka Boskie Ser-

ce Jezusa ukazuje zranione Serce Boga. 

Odnajdujemy w nim pogardę Boga 

i Jego odrzucenie, zadawanie Bogu 

cierpienia, odejście od Niego. Jest ono 

również znakiem zupełnego daru z sie-

bie, symbolem Jego Bosko-ludzkiej 

miłości, którą każdego do końca umiło-

wał (por. J 13,1); miłości całkowitej, 

ofiarnej, zbawiającej; miłości, która jest 

pokorna i cierpliwa, cicha i łagodna, 

delikatna i łaskawa. Boskie Serce Jezusa 

wypełnia miłość nieustannie przebacza-

jąca, zawsze rozumiejąca, wytrwale 

słuchająca, wspaniałomyślnie ocalająca, 

ciągle wyzwalająca, zbawiająca, nie-

przestająca kochać. 
 

Boże Serce źródłem łaski 

Przebijająca bok Jezusa włócznia 

rzymskiego żołnierza, spowodowała 

otwarcie Serca Zbawiciela i wypłynięcie 

z niego krwi i wody, które stanowią 

symbol sakramentów – źródło Bożej 

łaski. Jak przypomni Sobór Watykański 

II «z boku, umierającego na krzyżu 

Chrystusa, zrodził się przedziwny sa-

krament całego Kościoła» (KL, 5). Rze-

czywistość Kościoła zajmuje bowiem 

szczególne miejsce w myśli i Sercu 

Jezusa. Rodzi się on na Kalwarii 

w godzinie Jego śmierci – wyrasta 

z Jego przebitego Serca. W momencie, 

kiedy śmierć zatrzymuje ludzkie serce 

Boga, rozpoczyna ono nowe bicie. Od 

teraz nieprzerwalnie bije rytmem Bo-

skiego Serca Zbawiciela w Jego Koście-

le. Kościół nie tylko narodził się z Serca 

Jezusa, ale bierze z niego także swoje 

życie.  

Jedność instytucji, dogmatów, litur-

gii połączona komunią serc jest wyra-

zem doświadczenia jedności w miłości – 

co ma źródło w Boskim Sercu. Dlatego, 

choć trudna w realizacji, jest możliwa 

dla każdego, kto swoje ludzkie serce 

zanurza w Sercu Bożym i z niego czer-

pie swoją miłość. 

Chrystus swoim Sercem przemawia 

do każdego z nas. Wzywa nas byśmy 

swoje ludzkie serca upodabniali do Jego 

Boskiego Serca – byśmy miłości nie 

chowali w swoich sercach, ale nią obda-

rowywali innych. Dlatego też On swoje 

Serce otworzył dla człowieka, otworzył 

je ludzką ręką. On pragnie i czeka, by 

człowiek swoje serce miał zawsze dla 

Boga otwarte. Albowiem Boża miłość 
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może przepłynąć z otwartego Serca 

Boga tylko wtedy, gdy serce człowieka 

jest również otwarte. Ze swojego otwar-

tego serca mogę także swoją miłość 

połączoną z Bożą miłością hojnie prze-

lewać w serca innych. Co miejmy od-

wagę czynić. 

ks. dr Krzysztof Biros 
 

* * * 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO 

CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

8 czerwca 
 

Przebieg procesji: 
 

Wzorem ubiegłych lat tegoroczną 

procesję rozpoczniemy Eucharystią 

o godz. 15.00 w kościele parafialnym 

św. Mikołaja przy ulicy Kopernika 9. 

Po Eucharystii udamy się do kościoła 

Niepokalanego Poczęcia NMP XX. 

Misjonarzy, następnie do kościoła 

SS. Karmelitanek Bosych, skąd ulicą 

Kopernika wrócimy do kościoła 

parafialnego, zatrzymując się przy 

Bazylice Najświętszego Serca Pana 

Jezusa OO. Jezuitów.  

 

Asysta: 
 

Szczególne zaproszenie do udziału 
w procesji kierujemy do dzieci. Te, 
które w tym roku po raz pierwszy 
przyjęły Pana Jezusa, prosimy, żeby 
wyraziły swoją wdzięczność i miłość, 
towarzysząc Mu w strojach pierwszo-
komunijnych.  
Młodsze dzieci mają ten przywilej, że 
mogą znaleźć się bardzo blisko Pana, 
sypać mu kwiaty i wydzwaniać Jego 
chwałę dzwonkami. Prosimy rodzi-
ców, żeby im to umożliwili.  

 

Oktawa: 
W oktawie uroczystości Bożego Ciała 
nabożeństwa czerwcowe będą miały 
szczególnie uroczysty charakter, gdyż 
będą połączone z procesją euchary-
styczną. Prosimy o asystę dzieci. Dla 
najwytrwalszych na zakończenie 
oktawy słodkie upominki. 

* * * 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
w tym roku nabożeństwo fatimskie, 
które odbędzie się we wtorek 
13 czerwca. Przewodniczyć mu bę-
dzie ks. dr hab. Grzegorz Godawa, 
prof. UPJPII. Nabożeństwo rozpocznie 
się Eucharystią o godz. 18.00. Bezpo-
średnio po Mszy św. odmówimy 
w kościele różaniec, a następnie przej-
dziemy w procesji wokół kościoła ze 
śpiewem Litanii do Serca Pana Jezu-
sa. Tego dnia nie będzie nabożeństwa 
czerwcowego o godz. 17.30. 
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MSZA O ŚWIĘTOŚĆ DLA RODZIN 

I ŚRODA MIESIĄCA 

 

Pragniesz założyć rodzinę silną Bo-

giem? 

Szukasz umocnienia? 

Przeżywasz trudności? 

Przechodzisz kryzys w małżeństwie? 

Twoi bliscy zeszli ze ścieżki wiary? 

Potrzebujesz św. Józefa, Opiekuna 

Świętej Rodziny! Przyjdź na Mszę św. 

w I środę miesiąca na godz. 18.00 do 

kościoła parafialnego, gdzie przy XVIII-

wiecznym ołtarzu jemu poświęconym, 

przyzywamy jego przemożnego orę-

downictwa. 
 

* * * 

 

MSZE ŚWIĘTE NA ZAKOŃCZENIE 

ROKU SZKOLNEGO 

 

W piątek 23 czerwca, w ostatni dzień 
roku szkolnego zapraszamy dzieci 
i młodzież wraz z rodzicami, kateche-
tami, nauczycielami i wychowawca-
mi na Msze święte dziękczynne koń-
czące rok nauki: 
• o godz. 7.45 dla Szkół Podstawo-

wych 
• o godz. 8.30 dla VIII LO. 

* * * 

 

WYDARZENIA KULTURALNE: 

 

W piątek 2 czerwca o godzinie 19.00 

w kościele parafialnym pw. św. Miko-

łaja odbędzie się koncert muzyki 

organowej i kameralnej w wykonaniu 

studentów krakowskiej Akademii 

Muzycznej. Serdecznie zapraszamy! 

 
* * * 

ŚWIĘTO ULICY KOPERNIKA 

 

W niedzielę 4 czerwca w godzinach od 

11:00 do 16:00 Krakowskie Forum 

Kultury, Rada Dzielnicy II Grzegórzki 

oraz Społeczny Opiekun Zabytku Grze-

gorz Finowski, zapraszają na pełne 

atrakcji święto ulicy Kopernika. Na 

najmłodszych czekają animacje, gry, 

zabawy i zajęcia plastyczne, a na 

wszystkich quiz o polskim astronomie 

i spacer „Kraków w czasach Kopernika” 

oraz oprowadzanie po kościele pw. 

Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Akademia Ignatianum zaprezentuje 

ofertę dydaktyczną, a Polska Fundacja 

Ratownictwa zaprosi do wspólnego 

ćwiczenia pierwszej pomocy. 

 

Hasłem przewodnim tegorocznego świę-

ta, zaproponowanym przez studentów 

dziennikarstwa Uniwersytetu Papieskie-

go Jana Pawła II jest: „Ale wkoło jest 

Wesoła!”. Zachęcamy do wspólnej za-

bawy! 

Święto odbędzie się na terenie zielonym 

przy ulicy Śniadeckich 5. 

Informacje o programie można uzyskać 

na stronie internetowej: 

https://krakowskieforum.pl/. 
 

* * * 

 

W poniedziałek 5 czerwca o godz. 
13.00 w salce przy kościele parafial-
nym przy ul. Kopernika 9 będzie 
można wykonać bezpłatne badanie na 
osteoporozę. 

 

* * * 
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